
TERESINA - PISexta-feira, 19 de janeiro de 2007 - Nº 14

3

HAYLENA GOMES DO NASCIMENTO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Segurança Pública, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

WALÉRIA CARVALHO OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Segurança Pública, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ALANO DE SOUSA NETO para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de
janeiro de 2007.

EUGÊNIO AUGUSTO MARINHO MAGALHÃES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Secretaria de Segurança
Pública, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

P. P. 4988

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE MILITAR
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

o Major QOPM ADONIAS  DE  AMORIM  FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Ajudante de Ordens, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

o Major QOPM PAULO DE TARSO SOARES DE ARAÚJO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Ajudante de Ordens, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de
01 de janeiro de 2007.

o Capitão QOPM DEVALDO ROCHA PEREIRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Ajudante de Ordens, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de
01 de janeiro de 2007.

o Capitão QOPM SCHEIWANN SCHELEIDEN LOPES DA SILVA, para exercer o
Cargo em Comissão, de Ajudante de Ordens, do Gabinete Militar, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

o Capitão QOPM LUÍS ANTÔNIO PITOMBEIRA DA COSTA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Ajudante de Ordens, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de
01 de janeiro de 2007.

o Capitão QOPM CLEDSON  JOSÉ QUEIROZ GRANJA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Ajudante de Ordens, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de 01
de janeiro de 2007.

o Capitão QOPM GERSON CARLOS SOARES DA SILVA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Ajudante de Ordens, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de
01 de janeiro de 2007.

o Tenente QOPM GUSTAVO GOMES CAMPELO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Ajudante de Ordens, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de 01
de janeiro de 2007.

o Major QOPM JOSÉ DENÍLSON DO REGO MARQUES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Segurança, símbolo DAS-4, do Gabinete Militar,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

o Major QOPM RAIMUNDO RODRIGUES DE SOUSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Serviços, símbolo DAS-4, do Gabinete Militar,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

o 2° Sargento PM MANOEL RICARDO ARRAIS SOBRINHO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete Militar,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

CLÁUDIO DE SOUZA BRITO, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Administrativa-Financeira, símbolo DAS-4, do Gabinete Militar, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

EURIDICE CAMPOS DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

GISLANDIA GONÇALVES DE MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Patrimônio, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

SÂMEA CARLA PINHEIRO DA SILVEIRA E SOUSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Abastecimento, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

DANIELLE GOMES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Serviços Gerais, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de 01
de janeiro de 2007.

MARLANY GONÇALVES PINHEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

CLEMILTON ALVES PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos a partir de 01 de
janeiro de 2007.

ARQUELAU AMORIM BARBOSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

P. P. 4989

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA N.° 007/GAB/2007                         Teresina, 17 de janeiro de 2007.

O DELEGADO CORREGEDOR GERAL DA POLÍCIA CIVIL  DO ESTADO
DO PIAUÍ EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento nos
incisos II e V do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com
a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar nº 10/GPAD/06, datado de 16.01.07, constante dos autos;

RESOLVE:

SUSPENDER o prazo do Processo Administrativo Disciplinar nº10/GPAD/
06, instituído pela Portaria nº 039/GAB/2006, de 06.03.06, nos termos dos incisos II e V
do §1º, do art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova
redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até que se conclua as diligências
probatórias mencionadas no despacho referido no considerandum desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

James Guerra Junior
Delegado de Polícia Civil

Diretor da Unidade de Corregedoria da Polícia Civil em Exercício

P. P. 4974

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES


